
ZARZĄDZENIE NR 345/14 

BURMISTRZA SĘPOPOLA 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

w sprawie powołania stałej Gminnej Komisji ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych  

                wskutek zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej. 

 

 Na podstawie art. 6, art. 30 ust.1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2013 r., poz. 594), art. 8 pkt.1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski 

żywiołowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 333), art. 19 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U z 2013 r. poz.1166) zarządza się, co następuje: 

 

§1 

Powołuje się stałą Gminną Komisję ds. ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek 

zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej zarówno w mieniu komunalnym, jak i mieniu 

prywatnym na terenie Gminy Sępopol, zwaną dalej „Komisją”, w następującym składzie 

osobowym: 

 

1. Przewodniczący komisji - Jarosław Kuper - zastępca Burmistrza. 

2. Zastępca Przewodniczącego komisji - Krystyna Lipiejko-stanowisko ds. obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 

3. Członkowie komisji: 

a) Elżbieta Chorążyczewska - stanowisko ds. inwestycji, budownictwa i gospodarki 

komunalnej, 

b) Jerzy Woziński - stanowisko ds. rolnictwa, gospodarki wodnej, drogownictwa 

i komunikacji, 

c) Izabela Wójcik - stanowisko ds. gospodarowania odpadami komunalnymi, 

d) Sołtys Sołectwa, na terenie którego zaistniało zdarzenie noszące znamiona klęski 

żywiołowej. 

§ 2 

Przewodniczący i członkowie Komisji zostają powołani na czas nieokreślony i realizują zadania 

Burmistrza po wystąpieniu lub w związku ze zdarzeniem kryzysowym o charakterze klęski 

żywiołowej.  

 



§ 3 

Komisja pracuje przynajmniej w trzyosobowym składzie.  

 

 

§ 4 

W skład Komisji mogą wchodzić inne osoby każdorazowo wskazane przez Burmistrza, 

w zależności od rodzaju szkód. 

§ 5 

 Zadaniem Komisji jest: 

1. dokonanie wizji lokalnej w terenie; 

2. zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęska żywiołową; 

3. udokumentowanie fotograficzne zaistniałych zniszczeń; 

4. ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu; 

5. oszacowanie strat powstałych w infrastrukturze komunalnej, budynkach mieszkalnych, 

inwentarskich i gospodarczych; 

6. sporządzenie odrębnych dla każdego obiektu protokołów strat. 

§ 6 

Komisja pracuje w oparciu o Wytyczne Ministra Administracji i Cyfryzacji  w sprawie zasad  

i trybu uruchamiania środków budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na 

zadania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk 

żywiołowych. 

§ 7 

1. Wynikiem prac Komisji jest podpisany protokół końcowy zawierający ustalenie zakresu 

szkód po oszacowaniu strat powstałych wskutek zdarzeń noszących znamiona klęski 

żywiołowej bądź klęski żywiołowej, sporządzony w oparciu o przepisy prawa. 

2.  Przewodniczący Komisji odpowiada za przekazanie informacji, protokołów 

i sprawozdań do organu wyższej instancji oraz jednostek organizacyjnych i komórek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Sępopolu, które merytorycznie będą zajmowały 

się dalszym prowadzeniem spraw. 

§ 8 

Wykonanie zarządzenia powierza się właściwemu pracownikowi do spraw obrony cywilnej 

zarządzania kryzysowego i spraw obronnych.                      

§ 9 

Traci moc Zarządzenie Nr 266/10 Burmistrza Sępopola z dnia 7 maja 2010 r. 



§ 10 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

     Burmistrz  

Grzegorz Mucha  


